Indexreihe und Dieselpreise bei Abgabe an GroBverbraucher

DB| SCHENKER

Januar Februar Marz April August September Oktober November Dezember
EUR/ 1001 78,15 78,56 85,36 85,52 81,79 89,61 89,6 93,07 93,55 95,73 90,12 90,16
Februar September Oktober November Dezember
Index
EUR /1001 89,39 88,94 92,01 95,2 93,77 94,04 96,74 95,21 88,73 90,16 88,07 87,62

Februar

September

Oktober

November

Dezember

EUR/ 1001 85,26 86,54 88,06 90,96 90,7 93,55 93,74 93,46 95,98 96,51 103,96 103,56
Februar September Oktober November Dezember

Index

EUR /1001 99,21 103,29 108,7 110,17 120,95 122,59 123,23 111,54 109,24 101,5 94,86 85,14

Februar

September

November

Dezember

84,9

81,87
Februar

79,31

83,01

83,22

88,34

83,62

88,05

85,7

89,23
Oktober

88,48
November

87,58
Dezember

September

Index (Basis 2021) 83,7 83,8 87,5 91,1 91,5 91,0 89,3 88,7 90,5 90,0 92,1 95,0
EUR /1001 90,9 91,01 94,9 98,78 99,31 98,74 97 96,33 98,28 97,69 100,03 103,09
Februar i September November Dezember
Index (Basis 2021) 98,5 100,9 104,5 105,4 101,7 103,9 104 100,8 103,9 106,8 109,2 105
EUR /1001 106,92 109,55 113,49 114,39 110,33 112,84 112,88 109,45 112,72 115,92 118,45 113,99
2012 Januar Februar Marz April \YEY Juni Juli August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 108,9 109,6 111,8 109,7 106,6 103 107,1 112,1 111 112,3 108,9 105,2
EUR /1001 118,19 118,99 121,27 119,12 115,71 111,79 116,26 121,61 120,45 121,86 118,12 114,19
Februar i September November Dezember
Index (Basis 2021) 105,7 108,1 105 101,2 101,9 102,2 104,1 104,3 105,5 103,4 101,7 101,6
EUR /1001 114,72 117,38 113,94 109,83 110,57 110,88 113,02 113,22 114,48 112,17 110,4 110,27
2014 Januar Februar Marz April \YEY Juni Juli August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 99,8 101,3 99,2 100,8 100,7 101,3 99,4 99,3 98,8 95,0 93,4 85,1
EUR/ 1001 108,36 109,91 107,63 109,4 109,19 109,96 107,87 107,71 107,3 103,1 101,42 92,43
2015 Januar Februar Marz April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 80,4 88,6 87,0 89,3 90,1 88,5 86,3 82,4 81,2 80,3 81,7 73,4
EUR /1001 87,4 96,12 94,57 97,01 97,87 96,1 93,68 89,54 88,15 87,25 88,68 79,75

Index (Basis 2021)

69,5

Februar
70,4

73,6

74,5

78,5

78,8

76,9

77,7

September
77,0

Oktober
82,5

November
79,4

Dezember
85,3

EUR/ 1001

Stand: Juli 2025

75,55

76,43

79,93

80,92

85,35

85,6

83,47

84,4

83,66

89,56

86,27

Preisangabe ohne Umsatzsteuer
Quelle: Statistisches Bundesamt

92,65



Index (Basis 2021)

Januar
85,2

DB| SCHENKER

Februar
85,7

Marz
82,7

April
84,9

\EY
81,7

Juni
78,8

Juli
79,8

August
80,4

September
83,3

Indexreihe und Dieselpreise bei Abgabe an GroBverbraucher

Oktober

November

Dezember

EUR/ 100 1

92,57

93,02

89,82

92,21

88,77

85,59

86,7

87,36

90,4

92,01

Oktober

92,68
November

93,52
Dezember

Index (Basis 2021)

88

Februar
85,3

85,4

88,6

93,4

92,7

91,9

August
94,1

September
97,5

100,5

103,4

93,5

EUR/ 1001

95,53

92,63

92,69

96,29

101,47

100,65

99,86

102,23

105,98

109,18
Oktober

112,32
November

101,63
Dezember

Index (Basis 2021)

89,6

Februar
92,1

91,5

93,1

94

89,5

91,1

89,6

September
93,9

91,2

91,2

92,4

EUR/ 100 1

97,4

100,11

99,46

101,19

102,21

97,22

98,95

97,32

102,03

99,08

November

Dezember

September

Index (Basis 2021) 94,4 90,8 79,6 74,5 73,2 76,5 78,7 78,3 74,3 76,2 76,1 79,6
EUR /1001 102,56 98,75 86,57 81 79,62 83,21 85,05 80,8 82,76 82,66 86,53
2021 Januar Februar Marz April \YEY Juni August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 88,3 92,4 95,3 93,9 95,7 97,9 99,9 98,8 101,5 113,4 113,2 109,8
EUR /1001 95,99 100,37 103,51 101,98 103,95 106,37 107,37 110,34 123,25 122,96 119,28
2022 Januar Februar Marz April \YEY Juni August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 117,8 123,1 162 149,3 147 157,3 143,4 150,60 162,1 142,8 136,1
EUR /1001 128,03 133,72 175,99 162,26 159,73 170,91 155,77 163,60 176,11 155,19 147,83
2023 Januar Februar Marz April WY EY Juni August September Oktober November Dezember
Index (Basis 2021) 1359 129,2 123,3 119,5 111,6 112,9 116,3 126,4 135,4 133,3 124,7 119,3
EUR/ 1001 147,72 140,33 133,95 129,84 121,22 122,7 126,36 137,28 147,07 144,88 135,51 129,57

Februar

September

Oktober

November

Dezember

Index (Basis 2021) 121,3 125,6 124,0 124,5 118,2 119,1 114,8 111,6 113,3 115,1

EUR /1001 131,81 136,44 134,73 135,33 128,46 129,44 124,71 121,26 123,10 125,03
Februar i September  Oktober November Dezember

Index (Basis 2021) 123,1 120,4 114,0 111,5 110,5 114,5 115,7 111,2 113,6

|EUR/ 1001 133,73 130,77 123,91 121,11 120,13 124,47 125,70 120,82 123,41

TurnusmaBige Umstellung des Erzeugerpreisindex auf das neue Basisjahr 2021
Der Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte wird mit dem Berichtsmonat Januar 2024 auf das neue Basisjahr 2021 umgestellt. Die Indizes bis Dezember 2009 auf der neuen Basis

stehen noch nicht zur Verfiigung. Die Berechnung des DB Schenker-Dieselfloaters ab dem 01.03.2024 (ab Berichtsmonat Januar 2024) erfolgen auf Basis des Berichtes "Preis fiir
ausgewahlte Mineraldlerzeugnisse, EVAS-Nummer 61241" des Statistischen Bundesamtes. Die Floaterwerte andern sich dadurch nicht, da beide Werte (Preis fir ausgewahlte
Mineral6lerzeugnisse und Indizes der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte) korrelieren.

Preisangabe ohne Umsatzsteuer

Stand: Juli 2025 Quelle: Statistisches Bundesamt



