

	lanuar	Februar	März	April	Mai	luni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
2005 Index	Janual	reblual	Malz	Aprii	Mai	Juiii	Juli	August	September	Oktobel	November	Dezember
EUR / 100 l	78,15	78,56	85,36	85,52	81,79	89,61	89,6	93,07	93,55	95,73	90,12	90,16
2006	lanuar	Februar	März	April	Mai	d9,01 uni	uli	August	September	Oktober	November	Dezembei
Index	Januar	reblual	IVIdIZ	Aprii	Ividi	Juiii	Juli	August	September	Oktobel	November	Dezember
EUR / 100 l	89,39	88,94	92,01	95,2	93,77	94,04	96,74	95,21	88,73	90,16	88,07	87,62
2007	anuar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezembei
Index	januar	rebraar	Marz	Дріп	I I I	Juin	Jun	Nugust	September	OKTOBEL	November	Dezembe
EUR / 100 l	85,26	86,54	88,06	90,96	90,7	93,55	93,74	93,46	95,98	96,51	103,96	103,56
2008	anuar	Februar	März	April	Mai	uni	uli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index	Janvaraz			7.192.11		Jenn	Juin	, tugust			11010111101	
EUR / 100 l	99,21	103,29	108,7	110,17	120,95	122,59	123,23	111,54	109,24	101,5	94,86	85,14
2009	lanuar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezembei
Index				·								
EUR / 100 l	84,9	81,87	79,31	83,01	83,22	88,34	83,62	88,05	85,7	89,23	88,48	87,58
2010	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	83,7	83,8	87,5	91,1	91,5	91,0	89,3	88,7	90,5	90,0	92,1	95,0
EUR / 100 l	90,9	91,01	94,9	98,78	99,31	98,74	97	96,33	98,28	97,69	100,03	103,09
2011	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezembei
Index (Basis 2021)	98,5	100,9	104,5	105,4	101,7	103,9	104	100,8	103,9	106,8	109,2	105
EUR / 100 l	106,92	109,55	113,49	114,39	110,33	112,84	112,88	109,45	112,72	115,92	118,45	113,99
2012	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezembei
Index (Basis 2021)	108,9	109,6	111,8	109,7	106,6	103	107,1	112,1	111	112,3	108,9	105,2
EUR / 100 l	118,19	118,99	121,27	119,12	115,71	111,79	116,26	121,61	120,45	121,86	118,12	114,19
2013	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	105,7	108,1	105	101,2	101,9	102,2	104,1	104,3	105,5	103,4	101,7	101,6
EUR / 100 l	114,72	117,38	113,94	109,83	110,57	110,88	113,02	113,22	114,48	112,17	110,4	110,27
2014	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	99,8	101,3	99,2	100,8	100,7	101,3	99,4	99,3	98,8	95,0	93,4	85,1
EUR / 100 l	108,36	109,91	107,63	109,4	109,19	109,96	107,87	107,71	107,3	103,1	101,42	92,43
2015	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezembe:
Index (Basis 2021)	80,4	88,6	87,0	89,3	90,1	88,5	86,3	82,4	81,2	80,3	81,7	73,4
EUR / 100 l	87,4	96,12	94,57	97,01	97,87	96,1	93,68	89,54	88,15	87,25	88,68	79,75
2016	Januar	Februar 70. 4	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	69,5	70,4	73,6	74,5 80,92	78,5 85,35	78,8 85,6	76,9	77,7 84,4	77,0 83,66	82,5	79,4	85,3

Preisangabe ohne Umsatzsteuer Quelle: Statistisches Bundesamt



Indexreihe und Dieselpreise bei Abgabe an Großverbraucher												
2017	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	85,2	85,7	82,7	84,9	81,7	78,8	79,8	80,4	83,3	84,7	85,4	86,2
EUR / 100 l	92,57	93,02	89,82	92,21	88,77	85,59	86,7	87,36	90,4	92,01	92,68	93,52
2018	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	88	85,3	85,4	88,6	93,4	92,7	91,9	94,1	97,5	100,5	103,4	93,5
EUR / 100 l	95,53	92,63	92,69	96,29	101,47	100,65	99,86	102,23	105,98	109,18	112,32	101,63
2019	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	89,6	92,1	91,5	93,1	94	89,5	91,1	89,6	93,9	91,2	91,2	92,4
EUR / 100 l	97,4	100,11	99,46	101,19	102,21	97,22	98,95	97,32	102,03	99,08	99,13	100,46
2020	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	94,4	90,8	79,6	74,5	73,2	76,5	78,7	78,3	74,3	76,2	76,1	79,6
EUR / 100 l	102,56	98,75	86,57	81	79,62	83,21	85,52	85,05	80,8	82,76	82,66	86,53
2021	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	88,3	92,4	95,3	93,9	95,7	97,9	99,9	98,8	101,5	113,4	113,2	109,8
EUR / 100 l	95,99	100,37	103,51	101,98	103,95	106,37	108,57	107,37	110,34	123,25	122,96	119,28
2022	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	117,8	123,1	162	149,3	147	157,3	146	143,4	150,60	162,1	142,8	136,1
EUR / 100 l	128,03	133,72	175,99	162,26	159,73	170,91	158,57	155,77	163,60	176,11	155,19	147,83
2023	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	135,9	129,2	123,3	119,5	111,6	112,9	116,3	126,4	135,4	133,3	124,7	119,3
EUR / 100 l	147,72	140,33	133,95	129,84	121,22	122,7	126,36	137,28	147,07	144,88	135,51	129,57
2024	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	121,3	125,6	124,0	124,5	118,2	119,1	118,2	114,8	108,7	111,6	113,3	115,1
EUR / 100 l	131,81	136,44	134,73	135,33	128,46	129,44	128,50	124,71	118,12	121,26	123,10	125,03
2025	Januar	Februar	März	April	Mai	Juni	Juli	August	September	Oktober	November	Dezember
Index (Basis 2021)	123,1	120,4	114,0	111,5	110,5	114,5	115,7	111,2	113,6			
EUR / 100 l	133,73	130,77	123,91	121,11	120,13	124,47	125,70	120,82	123,41			

Turnusmäßige Umstellung des Erzeugerpreisindex auf das neue Basisjahr 2021

Der Index der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte wird mit dem Berichtsmonat Januar 2024 auf das neue Basisjahr 2021 umgestellt. Die Indizes bis Dezember 2009 auf der neuen Basis stehen noch nicht zur Verfügung. Die Berechnung des DB Schenker-Dieselfloaters ab dem 01.03.2024 (ab Berichtsmonat Januar 2024) erfolgen auf Basis des Berichtes "Preis für ausgewählte Mineralölerzeugnisse, EVAS-Nummer 61241" des Statistischen Bundesamtes. Die Floaterwerte ändern sich dadurch nicht, da beide Werte (Preis für ausgewählte Mineralölerzeugnisse und Indizes der Erzeugerpreise gewerblicher Produkte) korrelieren.

Preisangabe ohne Umsatzsteuer Quelle: Statistisches Bundesamt

Stand: Juli 2025